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ҚАЗІРГІ БІЛІМ БЕРУ ЖҮЙЕСІНДЕ ИННОВАЦИЯЛЫҚ ОҚЫТУ
ТЕХНОЛОГИЯЛАРЫН ПАЙДАЛАНУ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ

Солтан Г.

ХХI ғасырда әлемдік өркениет төрінен орын алуы үшін, Қазақстанның
жан-жақты дамуының бірден-бір жолы ғылымды әр қырынан меңгеру қажет
болып отырғаны белгілі. Елбасымыз Қазақстан халқына «Бәсекеге қабілетті
халық үшін», «бәсекеге қабілетті экономика үшін» - деген жолдауында: «Білім
беру реформасы – Қазақстанның бәсекеге нақтылы қабілеттілігін қамтамасыз
етуге мүмкіндік беретін аса маңызды құралдың бірі» -деген. Қазіргі заман
талабына сай, Елбасының халыққа Жолдауы білім беру ісінде де жыл сайын
өзгерістер енгізіп отыр. «Жаңа технологиялық құзірет» бағдарлай білу өз
бетінше білім беруде стратегиялық міндеттерін табысты шешуге мүмкіндік
береді: таңдай білу, өзгерте білу, сақтай білу, жеткізе білу, жүзеге асыра білу»,
-деп атап көрсеткен. Осыны жүзеге асыруда жаңа формацияның педагогы
қажет. Мұғалімдердің жаңа ұрпағы, білім деңгейі жөнінен әрдайым саналып
келгендей, біршама емес, әлдеқайда жоғары болуы тиіс. Бұл-уақыттың
талабы. Білім берудегі ескі мазмұнның орнына жаңасы келуде. Ол - балаға оқу
қызметінің субъектісі ретінде жүзеге асырылуы орынды. Жаңа тұлға
оқушыны дамыту жолдары: өзін-өзі өзектендіру, өзін-өзі тану, өзін-өзі
дамушы тұлға ретінде қалыптастыруға бағытталған. Демек, мектеп
оқушыларының ғылым, білімнің қоғамдық қажетті деңгейі мен қамтамасыз
ету, оларды Отандық, ұлттық және әлемнің мәдениет арналарына сусындату
қажет.

Қазіргі заман жылдам әрі терең өзгерістермен ерекшеленеді. Білім беру
жүйесі ауқымды қоғамдық жүйенің бір саласы ретінде өмірде болып жатқан
жаңалықтарды есепке ала отырып өз құрылымын өзгертіп отыруы қажет.
Сондықтан педагогикалық инновация бiлiм беру жүйесiн жaңартудың қажеттi
факторы болып табылады. Бұл мәселеге көптеген еңбектер арнaлған мәселен,
М.С Бургин, Н.Д Молахов, Н.И, Лaпин, А.И. Пригожин «инновация»,
«инновациялық құбылыс» түcініктерінің негiзiн қарастырса,  К. Ангеловский ,
В.А. Сластеннев, В.С Лазерев, С.,Ц Поляков,  М.М Поташнвк, от. Хомерики
бiлiм саласындағы инновациялық құбылыстардың мазмұнын анықтайды.
Инновациялық өзгерiстердiң әлеуметтiк- психологиялық кедергілерi туралы
В.И Антошок, В.Г.Зазыкнна., Р.Л. Кричевский, Л.К Маркова, Н.Р.
Юсуфбекова зерттеулерiнде талдаулар жасaғaн.

Fылыми әдебиеттердегi инновациялық мәселелердiң теориялық
негiздерiнiң жеткiлiктi зерттелуiне қарамастан бiлiм беру саласын
ақпараттандыру iciнe жасaлған тандаулар көрсеткендей, жаңалық мектеп
басшылары тарапынан үнемi түciнicтiк табыла бермейдi, кейде педагогтар



тарапынан табанды қарсылықтар да кездесiп қалады. Бiлiм ұйымдары
басшылары педагогтар тарапынан қалыптасып қaлған кәсіптiк стереотип
жаңалықты шеттеушілік, жаңашылдыққа ұмтылудың болмауы сияқты
кедергiлердi кездестірiп жүp. Бұл бағыттa төмендегідей көптеген
қайшылылықтарға тап болуда.

Олар:
- бiлiм беру жүйесiне деген қоғамның объективтi талaптaры мен жүйенiң

жaғдайлары арасындағы;
- мектеп жүйесiне енгiзiлiп жатқан өзгерiстер мен оның қалыптасуын

дәстүрлi өмip салтын сақтауы арасындағы;
- инновация жағдайында мектептi басқару қажеттілігі мен бiлiм  беру

саласындағы инновациялық үpдicтi басқару теориясының арта қалушылығы;
- басқару қызметiнiң дәстүрлi деңгейiн жүзеге асыру мен мектеп пен

қоғамның қазiргi қажеттiлiгiне сай жаңашыл шығармашылықпен  ойлай
алатын басшы-новаторлар арасындағы сәйкессiздiк.

Білім беруді иннавациялық технологияларды пайдаланудың тиімділігін
арттырудың жолдары өте көп. Соның бір жолы ретінде оқытудың жаңа
технологиясын енгізуді атап өтуге болады.

Мұғалімнің ақпараттық – коммуникациялық құзырлылығы мен
ақпараттық мәдениетін қалыптастыру қажет. Мұғалiмнің ақпараттық -
коммуникациялық құзырлылығы мен ақпараттық мәдениетiн қалыпастыру
қазiргi таңда үздiксiз педагогикалық бiлiм беру жүйесiндегi ең көкейтестi
мәселелердiң бiрiне айналып отыр. Қарастырылып отырған мәселе
"иннавациялық технологиялар" ұғымының пайда болуымен және бiлiм беру
саласында компьютердiң қолданыла бастауымен тығыз байланысты.

Жаңа ақпараттық технологиялар    дегенiмiз - бiлiм беру iсiнде
ақпараттарды даярлап, оны бiлiм алушыға беру процесi. Бұл  процестi icкe
асырудан негiзгi құрал компьютeр болып табылады. Компьютер - бiлiм беру
iсiндегi бұрын шешiмiн таппай келген жаңа, тың дидактикалық
мүмкіндіктерді шешуге мүмкiндiк беретiн зор құрал. Бiрақ әлі күнге  дейін бiз
осы зор құралдың шексiз мүмкiндiктерiнің оннан бiрiн де пайдалана алмай
отырмыз. Себеп не? Басты себеп – мұғалімнің ақпараттық коммуникациялық
құзырлылығы мен ақпараттық мәдениетiнің қалыптаспауына немесе
төмендiгiнде. Соңғы жылдарда бiлiм беру жүйесiне енген «құзырлылық»
немесе "құзiреттiлiк" ұғымы жеке қасиеттерi мен бiлiм, бiлiк, дағды, ic
тәжiрибесi, түсiнiгiнің бiрлiгiн сипаттайды.

Қазiргi уақытта құзырлылықтың бiрнеше түpi бар, соның бiрi -
aқпараттық коммуникациялық құзырлылық. М.В.Лебедева мен О.Н.Шилова
мұғалiмнiң ақпараттық – коммуникациялық құзырлылығын "оқу, тұрмыстық,
кәсiби мiндеттердi aқпараттық және коммуникациялық технологиялардың
көмегiмен шеше бiлу қабiлетгiлiгi" -деп анықтайды.

Қазiргi педагогикалық сөздiктер педагогикалық инноватиканы
педагогикалық ic-әрекеттiң жаңару үрдiсiн, оның принциптерiн,
зандылықтарын, әдic-тәсiлдерiн зерттейтiн сала ретiнде қарастырады, ал
педагогикалық инновация деп тәрбие мен бiлiм берудiң тиiмдiлiгiн арттыру



мақсатында педагогикалық ic-әрекетке енгiзiлген жаңалықтар деп
түсiндіріледi.

Бiлiм беру саласында инновациялық үрдiстi жүзеге асыру
мұғалiмдерден өз мінез-құлықтарын, ұстанымдарын мүмкіндіктерін
түрлендiрудi талап eтедi. Инновациялық ic-әрекет адамдардың
шығармашылық жемiстi қызметiнiң бip түpi және оған мотивациялық,
креативтік, технологиялық, шартты компонеттер жатады. Сонымен қоса
мотивациялық компонент педагогтардың педагогикалық жаңалықтарға деген
сұранысын, ол жаңалықтарды қабылдау дәрежесiн көрсететін кәсiби
шығармашылық бағыттарының мазмұнын анықтайды.

Креативтiк компонент икемделу, өзгеру, қайта өзгеру, бар тәжiрибенi
қайта жаңарту, оны педагогикалық жағдайларға ыңғайластыруды қамтамасыз
етеуі қажет. Технологиялық (iс-қимылдық) компонент инновациялық
ic-ерскеттiң жүзеге асуымен байланысты, яғни жаңалықты педагогикалық
үpдіске енгiзу және оның жүру барысын, іске асуын бақылау деген сөз.

Егеменді еліміздің ең басты мақсаты өркениетті елдер қатарына
көтерілу болса, ал өркениетке жетуде жан-жақты дамыған, рухани бай
тұлғаның алатын орны ерекше. Қазіргі білім берудің басты мақсаты да сол
жан-жақты дамыған, рухани бай, жаңашыл жеке тұлға қалыптастыру болып
табылады.


